
Rio Grande do Norte , 09 de Maio de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 2014 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    103 

Rodolfo Fernandes/RN, 08 de Maio de 2019.  
  
FRANCISCO WILSON DE FREITAS RÊGO FILHO 
Prefeito Municipal. 
  
Extrato do Contrato N° 2019.05.08-0001 – Secretaria Mun. de 
Cultura, Comunicação e Turismo. 
Órgão: Município de Rodolfo Fernandes, Estado do Rio Grande do 
Norte, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 08.153.819/0001-
09, com sede administrativa na Prefeitura Municipal, situada a Rua 
Manoel Nobre, 49, Centro, CEP 59.830-000, Rodolfo Fernandes – 
RN, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito Municipal, 
o Sr. Francisco Wilson de Freitas Rêgo Filho. – Objeto: Contratação 
de atração musical de renome regional (Forró dos Três), destinado a 
apresentação em praça pública, no dia 09 de maio de 2019, em 
comemoração aos 57 anos de emancipação política de Rodolfo 
Fernandes/RN. CONTRATADO: JONAS QUEIROZ DA SILVA - 
ME, CNPJ/CPF/MF Nº 12.725.128/0001-00, com sede na Rua R 
CAMPOS SALES, 43, SANTO ANTONIO, Mossoró/RN, neste ato 
representado pelo(a) Sr(a). JONAS QUEIROZ DA SILVA, CPF: 
081.168.664-78. Ganhador da Proposta, totalizando o valor R$ 
10.000,00 (dez mil reais), fiscal do contrato – senhor ERICK 
MICHAEL SILVA DE MELO servidor público, matrícula n°.137317-
0. Base Legal: art. 25, Inciso III da Lei nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores. Vigência Contratual: 08/05/2019 à 31/05/2019.  
  
Rodolfo Fernandes/RN, 08 de Maio de 2019.  
  
FRANCISCO WILSON DE FREITAS RÊGO FILHO  
Prefeito Municipal.  
  
JONAS QUEIROZ DA SILVA. 
Pelo Contratado 

Publicado por: 
Luiz Kleber Inácio de Oliveira Negreiros 

Código Identificador:71105BEB 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 
012/2019 - AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN, através de seu Pregoeiro 
Oficial, torna público que realizará no dia 21/05/2019, às 14:30 horas, 
a licitação acima epigrafada. OBJETO: Registro de Preços para 
aquisição futura e parcelada de material odontológico para suprir 
as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do município de 
Ruy Barbosa/RN. Licitação destinada exclusivamente à participação 
de microempresas e empresas de pequeno porte, nos termos do Art. 
48, da LC 147/2014. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 
às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na sede da Prefeitura 
Municipal de Ruy Barbosa, à Praça Miguel de Moura, n.º 110, Centro, 
ou pelo fone (84) 3636-0123, ou email cplruybarbosa@gmail.com. 
  
Ruy Barbosa/RN, 08 de Maio de 2019. 
  
DANILO RODRIGUES BARRETO 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Danilo Rodrigues Barreto 

Código Identificador:5616F95F 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 032/2019 – GP 

 
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO 
POR APOSENTADORIA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - EXONERAR a Servidora Pública Municipal MARIA DE 
LOUDES FILHA portadora de CPF de nº 517.168.444-87, do 
exercício do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura desde a 
data de 01 de março de 1988. 
  
Parágrafo único - A exoneração de que trata este artigo é decorrente 
da aposentadoria por tempo de contribuição da referida servidora, que 
extingue automaticamente seu contrato de trabalho com esta 
Autarquia. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, em 30 de abril de 
2019. 
  
FRANCISCO FELIPE DA SILVA 
Prefeito de Ruy Barbosa 

Publicado por: 
Danilo Rodrigues Barreto 

Código Identificador:6A72FDBE 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA DE Nº 023/2019 - SMA 

 
Ruy Barbosa, 08 de maio de 2019. 
  
A Secretária Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de 
Ruy Barbosa/RN, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com o Decreto Executivo Municipal nº 001/2013, de 28 de fevereiro 
de 2013, considerando a necessidade de deslocamento de pessoal para 
resolução de interesses da Municipalidade, 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º - Conceder 1/2 (meia) diária no valor total de R$ 160,00 
(cento e sessenta reais) para o Senhor Alanderson Leonardo Fernandes 
Pontes, portador do CPF nº 062.123.534-252 para participar do 
Treinamento DIGISUS que tem como objetivo instrumentalizar os 
gestores públicos a obter e sistematizar informações e dados 
produzidos pelo Ministério da Saúde, que acontecerá no dia 09 de 
maio de 2019 das 08 ás 17 horas no Laboratório de Informática da 
FACISA na cidade de Santa Cruz/RN. 
  
Publique-se e Cumpra-se. 
  
MARIA MARY MÉRCIA FELIPE DA SILVA 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Danilo Rodrigues Barreto 

Código Identificador:3B100D3E 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019 
 
(PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN torna público 
a quem interessar que estará realizando no dia 21 de maio de 2019, às 
09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, a Licitação – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 029/2019, objetivando o Registro de Preços para a 



Rio Grande do Norte , 09 de Maio de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 2014 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    104 

Aquisição parcelada de oxigênio e ar comprimido medicinais 
destinado ao atendimento das necessidades do Hospital Regional 
Aluízio Bezerra e UBS, do Município de Santa Cruz/RN. O Edital 
encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, 
nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, 
de segunda a sexta-feira ou no site www.santacruz.rn.gov.br – Portal 
de Transparência – Licitações. 
  
Santa Cruz/RN, em 08 de maio de 2019. 
  
Pregoeiro Municipal 

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:12D9F784 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA - CPL 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 
 
Homologo pelo presente termo, para que surta os seus efeitos legais, o 
julgamento do Pregoeiro, referente à Licitação Pregão Presencial nº 
005/2019 – OBJETO: Registro de preços, para registro de preços para 
futuras aquisições de gêneros alimentícios, visando atender as 
necessidades das diversas secretarias deste município. Empresas 
Vencedoras: J R SILVA DE LIMA - ME, CNPJ: 23.024.332/0001-00, 
ganhadora dos Itens 01 ao 48 e 53 ao 85, totalizando um valor global 
de R$ 492.246,40 (quatrocentos e noventa e dois mil, duzentos e 
quarenta e seis reais e quarenta centavos) e L P MENDONÇA 
SOBRINHO, CNPJ: 24.913.657/0001-08, ganhadora dos itens 49 ao 
52, totalizando um valor global de R$ 17.052,00 (dezessete mil e 
cinquenta e dois reais). Ficando assim a presente licitação 
ADJUDICADA E HOMOLOGADA. 
  
Santa Maria 07/05/2019. 
  
PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA URBANO  
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Bruno Gustavo Alves da Cruz 

Código Identificador:FE1AB029 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2019 

 
ORIGEM: Pregão Presencial SRP nº 005/2019. 
  
OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros 
alimentícios, visando atender as necessidades das diversas secretarias 
deste município. 
  
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA MARIA/RN, inscrita no CNPJ/MF nº 01.612.438/0001-93. 
 
PROMITENTES PRESTADORES AUTORES DOS MENORES 
PREÇOS REGISTRADOS: J R SILVA DE LIMA - ME, CNPJ: 
23.024.332/0001-00, ganhadora dos Itens 01 ao 48 e 53 ao 85, 
totalizando um valor global de R$ 492.246,40 (quatrocentos e noventa 
e dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos) e L P 
MENDONÇA SOBRINHO, CNPJ: 24.913.657/0001-08, ganhadora 
dos itens 49 ao 52, totalizando um valor global de R$ 17.052,00 
(dezessete mil e cinquenta e dois reais). 
  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura. 
  
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2019. 
  
PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA URBANO  
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Bruno Gustavo Alves da Cruz 

Código Identificador:27AC9C5B 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA CONCESSÃO DE DIÁRIA 050/2019 

 
PORTARIA 050/2019 Santa Maria/RN, 08 de Maio de 2019. 
  
O Prefeito Constitucional do Município de Santa Maria/RN, no uso de 
suas atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária parcial no valor unitário de R$ 
100,00 (cem reais), ao servidor OZIEL FERNANDES DOS SANTOS 
(Secretário Municipal de Saúde), CPF nº 443.303.594-72, que irá 
participar do “Treinamento DIGISUS”, que acontecerá no dia 09 de 
maio do corrente ano, no laboratório de informática da FACISA, no 
município de Santa cruz/RN. 
  
Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor a partir desta data, 
revogadas todas as demais disposições em contrário. 
  
Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se.  
  
PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA URBANO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
José Ítalo Soares da Silva 

Código Identificador:938F0119 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA CONCESSÃO DE DIÁRIA 051/2019 

 
PORTARIA 051/2019 Santa Maria/RN, 08 de Maio de 2019. 
  
O Prefeito Constitucional do Município de Santa Maria/RN, no uso de 
suas atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária parcial no valor unitário de R$ 
60,00 (sessenta reais), a servidora JANAINA DIAS DE SOUZA 
(Diretora da Vigilância Sanitária), CPF nº 058.020.344-16, que irá 
participar do “Treinamento DIGISUS”, que acontecerá no dia 09 de 
maio do corrente ano, no laboratório de informática da FACISA, no 
município de Santa cruz/RN. 
  
Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor a partir desta data, 
revogadas todas as demais disposições em contrário. 
  
Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se. 
  
PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA URBANO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
José Ítalo Soares da Silva 

Código Identificador:83C7EF02 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA DE DIÁRIA N°649/2019 
 
Portaria de diária nº 649/2019 
  

Concede diária a servidor que especifica e dá outras 
providencias 

  
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com o Decreto nº 213 de 04 de junho de 2014, 


